

wohnen wirken wohlfühlen



# GEMEINDEAMT ROHRBACH AN DER LAFNITZ



Obere Hauptstraße 17/1 A-8234 Rohrbach an der Lafnitz

Tel.: 03338/2312-0 Fax: DW 4 gde@rohrbach-lafnitz.gv.at www.rohrbach-lafnitz.at

Rohrbach a.d.L., 15.07.2021

# Müllgebührenanpassung

Die Gemeinden sind bekanntlich verpflichtet, ihre Gebührenhaushalte in den Bereichen Wasser, Kanal und Müll kostendeckend zu gestalten und jeweils eine Zweiteilung der Gebühren in eine Grundgebühr sowie eine variable Gebühr herbeizuführen. In den Bereichen Wasser und Kanal haben wir diesen Vorgaben des Landes bereits seit 2016 entsprochen, nun wurden die Müllgebühren angepasst.

Der Gemeinderat hat in seiner Sitzung am 18. Juni 2021 einstimmig folgende Müllgebühren beschlossen (Gebühren inkl. Mehrwertsteuer pro Jahr), die ab dem 3. Quartal 2021 zur Vorschreibung gelangen:

## RESTMÜLL - Grundgebühr (pro Jahr):

### Privathaushalte:

1 PersHaushalt:	€	31,00	4 PersHaushalt:	€ 113,00
2 PersHaushalt:	€	60,00	5 PersHaushalt:	€ 137,00
3 PersHaushalt:	€	89,00	ab 6 PersHaushalt	€ 161,00

## Gewerbebetriebe:

€	31,00
€	89,00
€	137,00
€	161,00
	€

### Sonstige Einrichtungen und Institutionen:

Finanzdienstleister:	€	8,00 je Dienstnehmer/VZÄ
Freiberufler, Ärzte:	€	8,00 je Dienstnehmer/VZÄ
Behörden:	€	6,00 je Dienstnehmer/VZÄ
Sonstige:	€	6.00 ie Dienstnehmer/VZÄ

#### Buschenschänken:

< 60 m² Betriebsfläche:	€	31,00
60,01 bis 120 m² Betriebsfläche:	€	60,00
> 120 m² Betriebsfläche:	€	89,00

#### Privatzimmervermieter, Ferienwohnungen:

Je Nächtigung: € 0,07

#### **RESTMÜLL – Variable Gebühr (pro Jahr):**

	8wöchentliche Entleerung	4wöchentliche Entleerung:	
120I-Tonne:	€ 67,00	€ 134,00	
240I-Tonne:	€ 134,00	€ 268,00	
770I-Tonne:	€ 429,50	€ 859,00	
1100I-Tonne:	€ 613,50	€ 1227,00	

# BIOMÜLL - Gebühr (pro Jahr):

120I-Tonne: € 175,00 240I-Tonne: € 305,00

### SPERRMÜLL- und HECKENSCHNITTABFUHR:

1 Zeiteinheit: € 14,20 (1 ZE = 15 min)

#### **RESTMÜLLSACK zusätzlich:**

Müllsack 110l: € 8,90

Die bereits bisher gewährte Familienförderung (Kinder von 0 bis 15 Jahren sind automatisch von der Grundgebühr befreit) gilt natürlich auch weiterhin!

# Beratung bei der Arbeitnehmerveranlagung

Optimieren Sie Ihre Arbeitnehmerveranlagung mit den Experten von SPARTAX! Die Gemeinde bietet auch heuer wieder eine kostenlose Beratung in Sachen "Jahresausgleich" an! Termin: Donnerstag, 29.07.2021, 14.00 – 16.30 Uhr. Melden Sie sich bitte direkt beim Gemeindeamt an!



Für die Gemeinde:

Günter Putz Bürgermeister